

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

**PARKSON 百盛**  
**PARKSON RETAIL GROUP LIMITED**  
**百盛商業集團有限公司**  
(於開曼群島註冊成立的有限公司)  
(股份代號：3368)

**截至二零一六年六月三十日止六個月中期業績**

**摘要**

合計銷售所得款項總額（「銷售所得款項總額」）下降至人民幣**8,495.2**百萬元，降幅**12.0%**，乃由於中國消費情緒疲弱所致。

同店銷售（「同店銷售」）下降**9.7%**。

商品銷售毛利率輕微下降**0.1%**至**16.7%**。

經營收益總額微幅下降**7.2%**至人民幣**2,324.6**百萬元。

期內股東應佔虧損為人民幣**124.2**百萬元。

每股虧損為人民幣**0.047**元。

**二零一六年六月三十日止六個月中期業績**

百盛商業集團有限公司（「本公司」）董事會欣然宣佈，本公司、其附屬公司、一家合營企業及其聯營公司（「本集團」）截至二零一六年六月三十日止六個月（「二零一六年上半年」）的未經審核綜合中期業績，以及二零一五年同期（「二零一五年上半年」）的比較數字。該未經審核綜合中期業績已經核數師安永會計師事務所及本公司審核委員會（「審核委員會」）審閱。

## 中期簡明綜合損益表

	附註	截至六月三十日止六個月 二零一六年 未經審核 人民幣千元	二零一五年 未經審核 人民幣千元
收益	4	2,100,665	2,225,877
其他經營收益	4	223,968	279,769
<b>經營收益總額</b>		<b>2,324,633</b>	<b>2,505,646</b>
<b>經營開支</b>			
採購貨物及存貨變動		(749,651)	(731,494)
員工成本		(378,420)	(332,823)
折舊及攤銷		(179,870)	(204,614)
租金開支		(569,798)	(696,494)
其他經營開支		(498,300)	(544,720)
<b>經營開支總額</b>		<b>(2,376,039)</b>	<b>(2,510,145)</b>
<b>經營虧損</b>	5	<b>(51,406)</b>	<b>(4,499)</b>
融資費用淨額	6	(38,596)	(3,792)
應佔：			
一家合營企業利潤		10,776	14,090
聯營公司利潤		(3,738)	44
<b>除所得稅前經營（虧損）／利潤</b>		<b>(82,964)</b>	<b>5,843</b>
所得稅開支	7	(40,832)	(21,688)
<b>期內虧損</b>		<b>(123,796)</b>	<b>(15,845)</b>
以下項目應佔：			
母公司所有人		(124,207)	(23,258)
非控股權益		411	7,413
		<b>(123,796)</b>	<b>(15,845)</b>
母公司普通股權益持有人應佔每股虧損			
基本	8	(人民幣0.047元)	(人民幣0.009元)
攤薄		(人民幣0.047元)	(人民幣0.009元)

## 中期簡明綜合全面收益表

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 (未經審核) 人民幣千元	二零一五年 (未經審核) 人民幣千元
期內虧損	<u>(123,796)</u>	<u>(15,845)</u>
其他全面收入		
在以後期間重分類至損益的其他全面收入：		
換算海外業務時產生之匯兌差異	<u>(58,385)</u>	<u>3,796</u>
期內稅後其他全面收入	<u>(58,385)</u>	<u>3,796</u>
期內全面收入總額	<u>(182,181)</u>	<u>(12,049)</u>
以下項目應佔：		
母公司所有人	<u>(182,592)</u>	<u>(19,462)</u>
非控股權益	<u>411</u>	<u>7,413</u>
	<u>(182,181)</u>	<u>(12,049)</u>

## 中期簡明綜合財務狀況表

	附註	於二零一六年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	於二零一五年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		5,196,223	5,151,089
投資物業		35,233	23,546
預付土地租賃款		427,780	434,436
無形資產		2,221,033	2,224,708
於一家合營企業的投資		39,832	29,056
於聯營公司的投資		51,651	55,389
其他資產		334,390	404,146
遞延稅項資產		278,705	281,958
非流動資產總額		<u>8,584,847</u>	<u>8,604,328</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		417,485	390,770
應收貿易款項	10	29,360	61,130
預付款項、按金及其他應收款項		729,016	794,828
應收股息		-	21,122
保本存款投資		1,749,620	2,075,120
定期存款		129,945	297,354
現金及現金等價物		874,989	980,899
流動資產總額		<u>3,930,415</u>	<u>4,621,223</u>
<b>流動負債</b>			
應付貿易款項	11	(1,231,896)	(1,494,092)
客戶按金、其他應付款項及 應計項目		(1,400,898)	(1,604,341)
計息銀行借貸		(728,828)	(644,186)
應繳稅項		(33,160)	(45,434)
流動負債總額		<u>(3,394,782)</u>	<u>(3,788,053)</u>
流動資產淨值		<u>535,633</u>	<u>833,170</u>
總資產減流動負債		<u>9,120,480</u>	<u>9,437,498</u>

## 中期簡明綜合財務狀況表

	附註	於二零一六年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	於二零一五年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
<b>非流動負債</b>			
債券		(3,210,835)	(3,227,112)
計息銀行借貸		(74,602)	(146,077)
長期應付款項		(749,011)	(744,576)
遞延稅項負債		(277,525)	(280,419)
		<u>(4,311,973)</u>	<u>(4,398,184)</u>
<b>非流動負債總額</b>			
		<u>(4,311,973)</u>	<u>(4,398,184)</u>
<b>資產淨值</b>			
		<u>4,808,507</u>	<u>5,039,314</u>
<b>權益</b>			
<b>母公司所有人應佔權益</b>			
已發行股本		55,890	56,408
庫存股		-	(13,308)
儲備		4,688,986	4,929,168
		<u>4,744,876</u>	<u>4,972,268</u>
<b>非控股權益</b>		<u>63,631</u>	<u>67,046</u>
		<u>4,808,507</u>	<u>5,039,314</u>
<b>總權益</b>		<u>4,808,507</u>	<u>5,039,314</u>

## 附註

### 1. 公司資料

本公司於二零零五年八月三日在開曼群島註冊成立為有限公司。本公司的最終控股公司為 Parkson Holdings Berhad (「PHB」)，一家於馬來西亞註冊成立的公司，並於馬來西亞證券交易所上市。

本公司為投資控股公司，本集團的主要業務為在中華人民共和國(「中國」)經營百貨店業務。

### 2. 主要會計政策

本公司截至二零一六年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表(「中期財務報表」)乃根據國際會計準則委員會頒佈的國際會計準則第 34 號「中期財務報告」編製。

編製中期財務報表所採用之會計政策與編製該等於截至二零一五年十二月三十一日止年度之綜合財務報表所採用者一致。

### 3. 銷售所得款項總額

	截至六月三十日止 六個月	
	二零一六年 未經審核 人民幣千元	二零一五年 未經審核 人民幣千元
銷售貨品—直接銷售	883,539	848,797
特許專櫃銷售總額	6,017,279	7,019,615
商品銷售總額	6,900,818	7,868,412
其他(包括諮詢及管理服務費、租金總收入 及其他經營收益)	421,240	450,864
合計銷售所得款項總額	<u>7,322,058</u>	<u>8,319,276</u>
合計銷售所得款項總額(含增值稅)	<u>8,495,197</u>	<u>9,656,906</u>

#### 4. 銷經營收益總額及分部資料

	截至六月三十日止 六個月	
	二零一六年 未經審核 人民幣千元	二零一五年 未經審核 人民幣千元
銷售貨品—直接銷售	883,539	848,797
特許專櫃銷售佣金	1,019,854	1,205,985
租金總收入	190,490	164,604
諮詢及管理服務費	6,782	6,491
其他經營收益 (附註)	223,968	279,769
	<u>2,324,633</u>	<u>2,505,646</u>
經營收益總額	<u>2,324,633</u>	<u>2,505,646</u>

收益乃交易所產生的經濟利益可能流入本集團時確認。收益可分類為：貨品銷售—直接銷售、特許專櫃銷售佣金、租金收入、諮詢及管理服務費及其他經營收益。

#### 分部資料

因管理需求，本集團只採納一種經營分部報告—在中國經營及管理百貨店。本集團所有來自外部客戶的經營收益均源自中國，所有主要資產均位於中國。

附註：其他經營收益

	附註	截至六月三十日止 六個月	
		二零一六年 未經審核 人民幣千元	二零一五年 未經審核 人民幣千元
促銷收入		40,261	48,366
行政費及信用卡手續費		72,505	71,015
政府補助	(i)	4,830	2,508
其他收入		106,372	157,880
		<u>223,968</u>	<u>279,769</u>
		<u>223,968</u>	<u>279,769</u>

附註：

- (i) 本集團獲地方政府授予多項補助，以獎勵其對當地經濟的貢獻。該等政府補助並無附帶未實現條件或或然事項。

## 5. 經營虧損

本集團的經營虧損乃經扣除／（計入）下列項目後達致：

	截至六月三十日止 六個月	
	二零一六年 未經審核 人民幣千元	二零一五年 未經審核 人民幣千元
確認為開支的存貨成本	749,651	731,494
員工成本（不包括董事酬金）：		
工資、薪金及花紅	285,108	248,480
退休金計劃供款	37,208	33,961
社會福利及其他成本	52,662	48,329
	<u>374,978</u>	<u>330,770</u>
董事酬金（包括購股權開支）	<u>3,442</u>	<u>2,053</u>
	<u>378,420</u>	<u>332,823</u>
折舊及攤銷	179,870	204,614
存貨減值	7,509	-
有關租賃物業的經營租約租金：		
最低租金 <sup>#</sup>	497,994	580,506
或然租金 <sup>*</sup>	71,804	115,988
	<u>569,798</u>	<u>696,494</u>
出售物業、廠房及設備的虧損	1,538	1,545
核數師酬金	1,054	935
投資物業的租金總收入	(2,354)	(3,849)
分租物業：		
最低租金 <sup>#</sup>	(141,277)	(107,793)
或然租金 <sup>*</sup>	(46,859)	(52,962)
	<u>(188,136)</u>	<u>(160,755)</u>
合計租金總收入	<u>(190,490)</u>	<u>(164,604)</u>
賺取投資物業租金產生的直接經營開支	<u>523</u>	<u>732</u>

<sup>#</sup> 本集團最低租金包括租賃協議裡所約定的固定租金及根據租賃協議約定與或然租金掛鈎的保底租金。

<sup>\*</sup> 或然租金乃根據租賃協議的約定按照經營業績計算提成租金。



## 6. 融資開支,淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 未經審核 人民幣千元	二零一五年 未經審核 人民幣千元
債券及其它銀行貸款之利息開支 (須於五年內全數償還)	(83,148)	(80,736)
利息收入	44,552	76,944
	<u>(38,596)</u>	<u>(3,792)</u>

## 7. 所得稅開支

本集團須按實體基準就來自或源自本集團成員公司所處及經營所在的稅務司法權區的利潤繳納所得稅。

中期財務報表內稅項撥備的分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 未經審核 人民幣千元	二零一五年 未經審核 人民幣千元
本期所得稅	40,473	38,776
遞延所得稅	359	(17,088)
	<u>40,832</u>	<u>21,688</u>

## 8. 每股盈利

二零一六年上半年的每股基本盈利是根據期內本公司股權持有人應佔虧損淨額約人民幣124.2百萬元及期內已發行股份的加權平均股份數2,652,776,246股計算。

二零一五年上半年的每股基本盈利，乃根據期內本公司股權持有人應佔虧損淨額約人民幣23.3百萬元及期內已發行股份的加權平均股份數2,716,472,463股計算。

每股攤薄盈利乃根據期內母公司普通股權持有人應佔虧損以及期內已發行普通股加權平均數（如同每股基本盈利的計算方法）加上所有攤薄性潛在普通股在視作轉換為普通股時以零代價發行的普通股加權平均數計算。

二零一六年上半年，由於尚未行使的購股權對所呈列的每股基本盈利金額具有反攤薄作用，故並無就該期間所呈列的每股基本盈利作出攤薄調整。

## 9. 中期股息

董事會不建議對二零一六年上半年宣派中期股息（二零一五年：人民幣0.04元）。

## 10. 應收貿易款項

應收貿易款項主要包括客戶購買時使用信用卡付款產生的款項。本集團一般向應收信用卡款項授予不超過30日的賒帳期。如本集團認為此貿易應收款項可能無法收回，則會提撥呆帳撥備。本集團之應收貿易款項有關若干不同客戶，因此本集團現時並無高度集中的信貸風險。該等應收款項為免息。

於中期財務報告期末，以付款到期日為基準對應收貿易款項的賬齡分析如下：

	二零一六年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	於二零一五年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
三個月內	29,272	60,943
四至十二個月	56	184
一年以上	32	3
	<u>29,360</u>	<u>61,130</u>

結餘包括本集團諮詢費收入應收來自合營企業的應收貿易款項人民幣147,000元（二零一五年十二月三十一日：人民幣1,445,000元）。該結餘為無抵押及免息。

## 11. 應付貿易款項

應付貿易款項的賬齡分析如下：

	二零一六年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	二零一五年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
三個月內	1,072,976	1,382,122
四至十二個月	135,526	76,193
一年以上	23,394	35,777
	<u>1,231,896</u>	<u>1,494,092</u>

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

董事會欣然呈報，本集團實施的轉型舉措市場反饋良好。儘管當前市場存在阻力，財務業績亦於短期內承壓，本集團將繼續執行其轉型策略，以實現其轉型為時尚生活概念零售商的願景。

### 二零一六年半年度財務業績

中國國內生產總值（「國內生產總值」）於回顧期間增長率為6.7%與二零一五年全年的國內生產總值增長率6.9%相比相對平穩，預示著中國經濟正進入「L型」增長階段。在此宏觀經濟環境下，中國的零售市場仍然不景氣，本集團於二零一六年首六個月錄得銷售所得款項總額人民幣8,495.2百萬元（含增值稅）（二零一五年上半年：人民幣9,656.9百萬元）或人民幣7,322.1百萬元（不含增值稅）（二零一五年上半年：人民幣8,319.3百萬元），較去年同期下跌12.0%。二零一六年上半年的同店銷售下跌9.7%，而本集團二零一六年上半年的整體商品銷售毛利率保持穩健為16.7%，而二零一五年上半年則為16.8%。

於二零一六年首六個月，經營開支總額減少8.6%至人民幣1,626.4百萬元。二零一五年上半年的經營開支總額包括就北京美羅城購物中心租賃合同糾紛相關的仲裁裁決而產生的一次性撥備人民幣140.9百萬元。若不計該一次性項目，經營開支總額下跌0.7%。

二零一六年上半年的經營虧損為人民幣51.4百萬元，乃由於本集團營業收入承壓所致。同店經營利潤較去年同期下跌75.6%。

### 持續推進轉型

我們的業務面臨重重挑戰，在此階段，本集團仍堅定不移地專注於執行其轉型策略。本集團作出的努力已得到消費者及業務夥伴的正面認可。

於二零一六年一月正式開業的百盛優客城市廣場為上海消費者帶來了全新的購物體驗。該韓國主題門店提供多元化的商品及用餐選擇，佈置精心別緻，使得其從市內購物場所中脫穎而出。城市廣場是首個推出優惠零售的門店，在輕鬆愉悅的購物環境下向客戶提供物有所值的產品。於年內首六個月，轉型後的門店銷量翻了一倍以上，體現了消費者認可這種注重整體購物體驗的零售新概念。我們將從這種成功的概念出發，繼續向我們的門店網絡推廣富有新意的創新零售概念。

於二零一六年六月十八日，青島金獅廣場盛大開業，標誌著本集團發展史的一個里程碑，意味著本集團開始進軍中國購物廣場市場領域。青島金獅廣場擁有總建築面積230,000平方米及零售面積約123,000平方米，向青島消費者提供包括香奈兒、迪奧、無印良品、Spao、Chaps、TOUS等知名品牌在內的逾200個品牌的商品。作為本集團的時尚生活旗艦店，青島金獅廣場在同一個廣場內集中

開設百盛百貨店、超市、時尚品牌店及餐廳。本集團旗下品牌佔據金獅廣場約25%的零售區域。金獅廣場成功囊括了如蘭蔻、希思黎、Yves Saint Laurent、Giorgio Armani等國際知名化妝品專櫃，足證本集團與各大國際化妝品品牌穩固的業務關係。

本集團繼續為客戶提升跨平台體驗並於六月正式推出一款移動購物應用程式「百盛商城」，作為本集團網站「百盛網」（[www.parkson.com.cn](http://www.parkson.com.cn)）的補充。於回顧期間，我們同時從不同平台精選產品種類，令線上消費者可實時瀏覽我們的門店商品。透過向線上預訂下單的消費者，提供可選擇在我們的門店取貨的方式，我們得以向實體店引導客流。本集團期內亦擴展其與更多移動支付供應商的合作夥伴關係，以為消費者提供更廣泛的移動支付方式，同時降低本集團的支付手續費。

於二零一六年上半年，本集團關閉兩間業績欠佳的門店，作為管理層持續努力優化我們的門店網絡表現的一部分。展望未來，本集團的資源將優先用於提升我們現有百貨店的表現及發展新的零售業態（如超市及化妝品專門店。本集團將透過為每間門店量身打造的定制轉型計劃提升門店的營運。我們將繼續深入探索與依戀集團的合作，以將部分業績低於預期的門店轉為城市廣場。

本集團相信人力資源為主要的成功因素之一，繼續投入人才，謀求未來發展。在我們為擴大未來收入來源奠定基礎的同時，我們已進行一組廣泛的成本合理化控制措施，以提高產能及降低成本。重新商議租賃協議仍是該措施的重要部分，業績欠佳的門店尤其如此。由於本集團的努力，儘管於回顧期間本集團不斷推出多項新轉型措施，但仍然控制了經營開支。

## 把握商機

儘管現時挑戰重重，但於中國「十三五」規劃期間，預期中國零售將按年增長約10%；銷售總額將達人民幣48兆元。具有高可支配收入的新興中產階級正邁向重全方位購物體驗的時尚生活方式，而百盛的轉型策略與此高度貼合。

放眼未來，本集團將透過擴展其時裝及餐飲品牌繼續鞏固其產品及服務供應。從台灣引入的品牌「哈肯舖（Hogan Bakery）」開設的麵包旗艦店將於二零一六年下半年於上海旅遊地標之一的「新天地」開業。百盛首家獨立超市計劃於未來六個月開業，以進一步優化本集團的零售業態。我們亦將豐富移動購物應用程式的內容，以增加互動活動，提高我們客戶的參與度。

本集團將持續審核其資產組合，物色機會釋放業績欠佳的門店所佔用的資源。已釋放的資源將用於投資日後可以擴展本集團收入來源的新業務。此舉旨在調動我們的資源以最大限度地為我們的股東帶來回報。

## 願景

植根於中國逾 22 年，百盛適應不斷變化的客戶需求，成功度過過往種種難關。憑藉決心及耐心，百盛深信其轉型策略將令本集團前景更加積極並能為其股東創造長遠價值。

## 財務回顧

### 合計銷售所得款項總額及經營收益

於回顧期間，本集團所產生的合計銷售所得款項總額為人民幣8,495.2百萬元（含增值稅）或人民幣7,322.1百萬元（不含增值稅）。合計銷售所得款項總額較去年下降12.0%，主要由於消費情緒疲弱所致。

本集團的商品銷售總額為約人民幣6,900.8百萬元，特許專櫃銷售佔其中約87.2%，餘下12.8%則來自直接銷售。本集團的銷售組合與去年同期趨勢類，時裝與服裝類別仍為銷售的最大貢獻因素並佔商品銷售總額約47.3%，化妝品與配飾為另一主要類別，佔約43.9%，而家居用品與電器類別以及食品及鮮貨類別則分別佔商品銷售餘額的約3.5%及5.3%。本集團商品銷售毛利率（綜合特許專櫃銷售佣金及直接銷售的毛利率）與二零一五年上半年相比，仍然穩健，僅輕微下跌0.1%至16.7%。

於回顧期內，本集團的經營收益總額下降人民幣181.0百萬元或7.2%至人民幣2,324.6百萬元。經營收益的下降率低於銷售所得款項總額的下降率，此乃由於租金收入因集團增加門店配套服務的策略所致。

## 經營開支

### 購買貨物及存貨變動

購買貨物及存貨變動指直接銷售的銷售成本。由於直接銷售增加，銷售成本亦增至人民幣749.7百萬元，較二零一五年上半年增加人民幣18.2百萬元或2.5%。

## 員工成本

二零一六年上半年員工成本增加人民幣45.6百萬元或13.7%至人民幣378.4百萬元，此乃由於i)二零一五年及二零一六年上半年所開設的新店貢獻；ii)新業務（如自由品牌、餐飲及購物廣場）貢獻及iii)根據通脹相應的調整薪酬所致。本集團相信人力資源為主要的成功因素之一，繼續投入人才，謀求未來發展。文所述的薪酬調整亦令同店員工成本上升3.8%。

員工成本比率佔銷售所得款項總額的百分比自二零一五年上半年的4.0%上升至5.2%。

## 折舊及攤銷

折舊及攤銷減少人民幣24.7百萬元或12.1%至人民幣179.9百萬元。此減少乃主要由於關閉門店節約成本所致。同店折舊成本輕微下降0.6%。

折舊及攤銷成本比率佔銷售所得款項總額的百分比與二零一五年上半年相比，保持不變，仍為2.5%。

## 租金開支

租金開支為人民幣569.8百萬元，較二零一五年上半年錄得的租金開支減少人民幣126.7百萬元或18.2%。二零一五年上半年的租金開支包括就北京美羅城購物中心租賃合同的糾紛相關的仲裁裁決作出的一次性撥備人民幣138.3百萬元，不包括一次性撥備租金成本增加人民幣11.6百萬元或2.1%。由於期內重續租賃合同導致同店租金開支增加6.3%。

租金開支比率佔銷售所得款項總額的百分比自二零一五年上半年的8.4%下跌至7.8%。

## 其他經營開支

由於管理層有效的成本控制，其他經營開支包括(a)水電費；(b)市場推廣及宣傳費用與銷售費用；(c)物業管理費用；(d)一般行政開支；及(e)城市建設及教育附加費，減少人民幣46.4百萬元或8.5%至人民幣498.3百萬元。期內，其他經營開支同店下降8.0%。

其他經營開支比率佔銷售所得款項總額的百分比自二零一五年上半年的6.5%上升至6.8%。

## 經營虧損

由於同店銷售以及經營收入受壓，本集團在二零一六上半年蒙受經營虧損人民幣51.4百萬元。

## 融資費用淨額

本集團二零一六年上半年錄得淨融資開支人民幣38.6百萬元，較二零一五年上半年增加人民幣34.8百萬元。淨融資開支增加主要是由於融資收入下降所致。二零一六年上半年融資收入由於利率及現金以及存款下降而減少人民幣32.4百萬元或42.1%。

## 應佔一家合營企業的利潤

此乃本公司一家合營企業新疆友好百盛商業發展有限公司的利潤，由於該地區消費情緒疲弱導致商品銷售下滑，故應佔合營企業的利潤由二零一五年上半年的人民幣14.1百萬元下降至人民幣10.8百萬元。

## 應佔聯營公司的利潤

此乃本公司應佔聯營公司i)上海九海金獅物業管理有限公司；ii)百盛紐可爾瑞特商貿（上海）有限公司；及iii)Rite BOS Sdn. Bhd.的業績。應佔聯營公司虧損主要是由於百盛紐可爾瑞特商貿（上海）有限公司在尚在開業培養期所致。

## 稅前虧損

基於上述原因，於回顧期內，本集團錄得稅前虧損人民幣83.0百萬元。

## 所得稅開支

本集團的所得稅開支增加人民幣19.1百萬元至人民幣40.8百萬元，此乃主要由於期內錄得的遞延所得稅資產減少所致。

## 期內虧損淨額

二零一六年上半年的本集團錄得虧損淨額人民幣123.8百萬元，較二零一五年上半年增加人民幣108.0百萬元。

## 本集團應佔虧損

二零一六年上半年本集團的應佔虧損為人民幣124.2百萬元，與二零一五年上半年相比，減幅為人民幣100.9百萬元或434.0%。

## 流動資金及財務資源

於二零一六年六月三十日，本集團存於持牌銀行的現金及現金等價物（保本投資存款、定期存款及現金以及存款的總和）為人民幣2,754.6百萬元，較二零一五年十二月底所錄得人民幣3,353.4百萬元的結餘，減幅為17.9%。該減幅主要源於：(i)經營活動產生現金流出淨額人民幣216.4百萬元；(ii)投資活動產生現金流出淨額人民幣167.8百萬元；及(iii)融資活動產生現金流出淨額人民幣214.6百萬元。

於二零一六年六月三十日，本集團的債務總額與總資產比率為32.1%。

## 流動資產及資產淨值

於二零一六年六月三十日，本集團的流動資產約為人民幣3,930.4百萬元。本集團於二零一六年六月三十日的資產淨值下降至人民幣4,808.5百萬元，較二零一五年十二月三十一日的結餘下降人民幣230.8百萬元或4.6%。



## 資產抵押

於二零一六年六月三十日，本集團的在岸抵押存款為人民幣843.0百萬元。除上所述，概無其他資產抵押予任何銀行或貸款人。

## 購買、銷售或贖回本公司上市股份

截至二零一六年六月三十日止的六個月，本公司透過聯交所以港幣21,468,000元的總代價購回其自身23,035,000股普通股份。除上文所述外，本公司或其任何附屬公司於截至二零一六年六月三十日止六個月並無購買、出售或贖回本公司任何上市股份的權益。

## 企業管治常規守則

董事認為，於截至二零一六年六月三十日止六個月，本公司已遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載企業管治常規守則。

## 進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人的董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。董事於截至二零一六年六月三十日止六個月均遵守標準守則所載的準則。

## 審核委員會

本公司已成立審核委員會（「審核委員會」）以審查及監督本集團的財務申報程式及內部監控程式。審核委員會已審閱本集團截至二零一六年六月三十日止六個月的中期業績。審核委員會由本公司一名非執行董事及三名獨立非執行董事組成。

## 在聯交所及本公司網站公佈中期業績

本公告將於聯交所及本公司網站公佈。載有上市規則附錄十六所規定一切資料的截至二零一六年六月三十日止六個月中期報告，將於適當時候寄發予股東及於聯交所及本公司網站公佈。

## 鳴謝

本人謹此感謝董事會、管理層及全體員工作出的努力及貢獻，亦對股東及與我們有業務聯繫的人士的鼎力支持致以由衷謝意。

代表董事會  
百盛商業集團有限公司  
執行董事及主席  
丹斯里鍾廷森

二零一六年八月十七日

於本公告日期，丹斯里鍾廷森、張瑞雄先生及鐘珊珊女士為本公司執行董事；拿督何國忠博士為本公司非執行董事；拿督胡亞橋、高德輝先生及丘銘劍先生為本公司獨立非執行董事。